908, agost, 29

Els esposos Bonemir i Ermessenda venen al prevere Radulf, fill del comte Guifré, una casa amb cort i terra situat a la vil.la de Provençana, territori de Barcelona. Aquests béns limiten pel N amb la terra de Quimera, per l'E amb la terra d'Adrià, pel S amb la terra de Maurecat i per l'O amb la terra erma. El preu de la venda és de 12 sous.

.A: ADV, cal. 6, núm. 2130

.PUB.: JUNYENT, *Diplomatari*, p. 41, doc. 44

.REG.: CODINA, *Pagesos*, vol. I, p. 40, a-1

"Ego Bonemirus et uxor mea Ermesinda, vinditores tibi Radulfo, presbiter, filio Wifredo, comite, emtore"

"... vindimus nos tibi kasa scum curte simul cum terra in territorio Barcinonense, in terminio de villa Provencana, qui afrontat ipsa kasa simul terra de circi in terra de Quimera, et de aquilonis in terra de Ariano, et de meridie in terra Maurecado, et de occiduo in terra erma."

970, abril, 25

Eroig, fill de Gondebert, ven a Eroig, veguer, la seva heretat de l'estany que anomenen Port, situada sota Montjuïc, dins el districte barcelonès, i que posseeix pels seus pares i pel seu germà Gontard. El preu de la venda és de 30 sous.

- .A: ACB, 1-1-2372
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 40, a-2

In nomine Domini. Ego Erogio, filium condam Gondeberto, vinditor sum tibi Erogio, vichario, emtore. Per hanc scriptura/vindicionis me vindoque tibi in ipso stanio que est in pago barchinonensis, in loquo que dincunt Por- /³ to, ipsa mea ereditatem, qualem ego ibidem debeo abere, que michi advenit per genitores meos / et per fratri meo Gontardo sive per quacumque voce. Omnia hoc tibi vindo ab integrum in precium / solidos XXX et de ipsa precia non remansit est manifestum. Quem vero predicto stanio que di- /⁶ cunt Porto que est subtus Montegodigo sic que ego tibi vindo ipsa mea ereditate de meo iure / in tuo trado dominio et potestatem abendi, vindendi, donandi atque quod exinde facere quod vo- / lueris in Dei nomine abeas potestatem cum exio et regresio suo a proprio et qui hec disrumpere vo- /⁹ luerit componat aut ego componam tibi ipso stanio in duploet suam immeliorationem / et ec vindicio firma permaneat omniue tempore.

Facta ista vindacione VII kalendas madias / anno XVI regnante Leuzarius, rex.

Ervigio SSS, filium condam Gonderto, qui ista vin- /¹² dicione feci et firmare rogavi. S+M Malenzegos. S+M Petro. S+M Bladino.

S+ Patricius, presbiter, que hec scripsit et SSS et die et anno quod supra.

975, juny, 19

Bladino, a qui anomenen Auruci, fill del difunt Teodosi, i la seva esposa Saborida, venen a Eroig, fill del difunt Ricard, dues porcions d'aigua situades al terme que anomenen Port, dins el districte barcelonès. Bladino les posseeix per la seva mare i per una carta de donació que va fer la seva germana Bella als seus fills, i Saborida pel seu dècim. Confronten pel N amb la terra del vescomte Guitard i de Gondebert, per l'E amb la terra de Eldesindo i del seus hereus, pel S amb el litoral marí, i per l'O amb la terra d'Eroig, fill del difunt Petroni. El preu de la venda és de 20 sous.

- .A: ACB, 1-1-2250
- .ED.: NOVELL, Toponímia
- .REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 40, a-3
- .CIT.: BANKS, Montjuïc, p. 120

In nomine Domini. Ego Bladino que vocant Aurucio,
filium condam Teudosio, et uxori mea Saborida / venditores sumus
tibi Eroigi, filium condam Richario, emptore. Per hanc scriptura
vindicionis nostre / vindimus tibi ipsa aqua nostra propria quod
abemus in pago Barchinonense, in terminio ubi di- /³ cunt Porto.
Qui nobis adevenit ad me Bladino que vocant Aurucio per genetri
mea vel per / cartam donacionis quod fecit soror mea Bella,
femina, ad filios meos vel per quacumque voces, /⁶ et ad me
Saboride per meum decimum^a. Et afrontat de parte circi in terra
de Guitardo, vicecomite, et de Gondeberto^b, / de aquilonis in
terra de Eldesindo vel suos eres, de meridie in litore maris, de
occiduo / in terra de Erogio, filium condam Petroni. Quantum
istas afrontaciones includunt sic vendimus /⁹ tibi in ipsa aqua
ipsa nostra porcione quantum ibidem abemus vel abere debemus, id
est ipsas duas / partes totum ab integre in precium solidos XX,
quod tu emptor nobis dedisti et nos vinditores ma-/ nibus nostris

^a et ad me Saboride per meum decimum, interliniat.

^b Segueix vel de te emptore ratllat.

recepimus et nichil de ipso precio aput te emptorem non remansi
est manifestum. /¹² Quem vero predicta ipsa aqua que tibi
vindimus de nostre iure in tuo tradimus dominio et po-/ testatem
ab omni integritatem ut quicquid exinde facere vel iudicare
volueris li- / berum in Dei nomine abeas plenam potestatem cum
exilio et resgresio suo a proprio. Quod si nos /¹⁵ vinditores aut
ullusque homo que contra ista vindicione venerit pro intrupendum,
non / hoc valeat vindicare ut componat aut nos componamus tibi
hec omnia in duplo cum / omnem suam inmelioracione, et ista
vindicio firma permaneat omnique tempore./

¹⁸ Facta vindicione XIII kalendas iulis, anno XXI
regnante Leuthario, rege.

S+ Bladino que / vocant Aurucio. S+ Saborida. Nos qui
ista vindicione fecimus et firmare rogavimus / S+ Eldesindo.
Signum Senderedus signum. S+ Mirone, levita /

²¹ Signum Oliba, presbiter, qui ista vindicione scripsi
cum literas superpositas in verso VI ubi dicit: / et ad me
Saborida permeum decimum, et literas fusas in verso VI et VII
et subscrispsit die est anno quod supra.

975, setembre, 6

Mascarell i la seva dona Uxil venen a Eroig una terra amb aigua situada al terme de Port, territori de Barcelona. Mascarell la posseix pels seus pares i per altres raons, i la seva muller pel seu dècim. Confronta pel N amb la terra d'Ofilobert, per l'E amb l'aigua del Port, pel S amb el litoral mari, i per l'O amb l'arena que s'ajunta amb el roquer. El preu de la venda és 12 sous.

- .A: ACB, 1-1-2500
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 40, a-4

In nomine Domini. Ego Mascarello et uxori mea Uxilo vinditores sumus tibi Eroigio, emptore. Per hanc scriptu- / ram venditionis nostre vindimus que tibi terra cum ipsa aqua nostrum proprium quod habemus in pago barchi- /³ nonense, in terminio de Porto; quem advenit ad me Mascarello per genitori meo vel per qua- / cumque voce; et ad me Uxilo per meum decimum. Et afrontat de parte circi in terra de Ofilo- / [...]^a, de aquilonis in ipsa aqua de Porto, de meridie in litore maris, de occiduo in ipsa are- /⁶ na que iniunga in ipso roquerolo. Quantum istas afrontaciones includunt sic vindimus tibi ip- / sa terra ab integre et ipsa ereditate quod abemus in ipsa aqua de Porto^b in precium solidos .XII. quod tu, / emptor, nobis dedisti et nos vinditores manibus nostris recepimus, et nichil de ipso precio aput /⁹ te, emptorem, non remansit est manifsestum. Quem vero predicta terram et ipsa aqua que / tibi vindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio est potestatem ab omni inte- / gritatem ut quicquid exinde facere vel vindicare volueris liberam in Dei nomine abeas /¹² plenam potestatem cum exio et regresio suo a proprio; et si nos vinditores aut / ullusque homo que contra ista

^a Terminació de nom il.legible, potser Ofiloberto.

^b de Porto interliniat.

vindicione venerit pro inrumpendum non hoc valeat / vindicare set
componat aut componamus tibi hec omnia in duplo cum omnem suam
/ ¹⁵ inmelioracione, et ista vindicio firma permaneat omnique
tempore.

Facta / vindicione .VIII. idus septembris anno XXI
regnante Leuthario, rege.

S+ Mascarello. / S+ Uxilo. Nos que ista vindicione
fecimus et firmare rogavimus. S+ Truila. /¹⁸ S+ Bellarone. S+
Gotmar. S+ Ansulfo. S+ Nevolendo /

+ Oliba, presbiter, qui ista vindicione scripsi et cum
literas superpositas in verso .VII. / et subsignavit die et anno
quod supra.

984, març, 26

Joan, abat de Sant Cugat, juntament amb els monjos d'aquest monestir, commuta diverses terres i vinyes amb Sunifred, abat del cenobi de Santa Maria de Ripoll, situades en el territori de Barcelona i en el seu comtat, tingudes per donació i per altres motius. El primer dóna quatre mujades de vinya que estan a prop de Barcelona; mitja parellada de terra que està en la vall d'Ariulf; una terra i una vinya situades al terme de Corró, a prop de Granollers; i una mujades de vinya situada al vinyar de Corró. Rep a canvi terres amb una torre i cort situades al districte de Barcelona, prop de Montjuïc, junt a Port; i a Banyols. Confronten aquestes terres, la torre i la cort pel N amb la terra de Witiza, per l'E amb la terra de Guilabert i dels seus hereus, pel S amb el mar, i per l' E amb la terra de Joan. De les terres situades a Banyols confronta una feixa pel N amb el prat, per l'O amb la terra de Daco i de Sendred, pel S i per l'E amb la terra de Virgilia. Una altra feixa confronta per N amb el prat, per l'E amb la terra de Virgilia, pel S amb la terra d'Orúcia i dels seus fills, i per l'O amb la terra del difunt Guillara.

.B.: ACA, Cart., 297, 905
.PUB.: RIUS, *Cartulari*, doc. 159
.REG.: CODINA, *Pagesos*, I, p. 40, a-5

"... Quantum istas afrontaciones includunt, hec omnia vobis donamus in vestra comutacione, in propter vestras terras cum ipsa turre et curte quod vos nobis in comutacione dedistis; et sunt ipsas terras cum ipsa turre in pago Barchinonese, prope Monte Iudaico, ad ipso Porto, vel in Balneols. Afrontant ipsas terras et turre vel curte: de orientis in terra de Guilaberto vel suos eres, de meridie in ipsa mare, de occiduo in tesrra de Iohannes, de circi in terra de Vvitiza; et ipsas terras, qui sunt in Balneolos affrontat ipsa una feixa de parte orientis in terra de Daco vel de Senderedo, de meridie et de occiduo in terra de Virgilia, de circi in ipso prado. Alia vero affrontat de orientis in terra de Virgilia, de meridie in terra de Orucia et suos filios, de occiudo in terra de Guillara quondam, de circi in ipso prado..."

986, març, 30

El comte Borrell ven a la monja Aurúcia dues terres amb vinya situades a dos indrets diferents, al lloc de Torres, al terme de Santa Eulàlia de Provençana, i al lloc de Solfet, al terme d'Enforcats. La primera limita pel N amb el camí públic, per l'E amb la terra que va ser d'Hilia, de Just i dels seus hereus, pel S amb el prat de Port i amb la terra de Galind, i per l'O amb la terra de la compradora i amb la terra de la monja Honerada i dels seus fills, que va ser muller de Deudesind, jutge, i actualment monjo; la segona limita pel N amb el camí públic, per l'E i l'O amb la terra i vinya de la Santa Creu, seu de Barcelona, i pel S amb la terra de Pere. El preu de la venda és de cinc peces de plata al pes de la compradora.

.A: ACB, 1-1-865

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: CODINA, Pagesos, vol. I, p. 40, a-5

In nomine Domini. Ego domno Borello, gratia Dei comite et marchio, vinditor sum tibi Auricia, deodicata, emptrice. Per hanc scrip- / tura vindicionis mee vindo tibi terras cum vinea in duos locos meum proprium quod abeo in comitato barchinonense, in terminio /³ de Sancta Eulalia Provenciana, in locum que dicunt Turris et in terminio de Enforchado, in locum que dicunt Solficto. Adve- / nit michi per voce parentum meorum sive per voce fischalia quod obtainverunt parentes mei sicuti et ego obtineo per preceptum / donacionis regie potestatis. Qui afrontat ipsa terra qui est in terminio de Sancta Eulalia, in locum vocitum Turris, de circi /⁶ in estrada publica, de aquilonis in terra qui fuit de Hilia, femina, et de Iusto et heredibus suis, de meridie in ipso pra- /do de Porto set in terra de Galinno, de occiduo in terra de Auricia, emptrice, vel in terra de Honerada, deodicata, vel de / filios suos, mulier qui fuit de Odesindo, iudice, et hodie est monacho. Et ipsa terra cum vinea qui est in

territorio de Barchi- /⁹ nona, in terminio de Enforhcados,
afrontat de circi^a in strada publica, de aquilonis in terra de
Sancta Cruce, se- / dis Barchinona, de meridie in terra de Petro
et in ipsa limite, de occiduo in vinea et terra de sedis Sancte
Crucis Barchinona. / Quantum infra istas totas afrontaciones
includunt sic vindo tibi ipsas terras cum vinea ab integrum in
precio pesas V de argento a pe- /¹² so de te emptrice, quod tu
michi dedisti et ego de te accepi et nichil de ipso precio apud
te exinde remansit est manifestum. Quem / vero predictas terras
cum vinea que tibi vindo de meo iuro in tuo trado dominio a
potestatem a bonem integritatem a faciendi omnia quecumque /
volueris a proprio cum exio et regressios illorum. Et si ego
vinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista vindicione
venerit pro inr- /¹⁵ rumpendum non hoc valeat vindicare sed
componat aut ego componam tibi que vindo in duplo cum illorum
inmelioracione et hanc / vindicio firma permaneat omnique
tempore.

Facta vindicione III kalendas aprelis, anno I, regnante
Leodoico, rege, filium Leothario, / rege.

+ Borrello, gratia Dei comes, qui ista vindicione fecit
et firmare rogavi. S+gnum Raimundo, comes. /¹⁸ S+gnum Recosindo.
S+gnum Amado. S+gnum Arnaldo. S+gnum Seniofredus /

S+ Elias, presbiter, qui anc vindicione scripsi cum
litteras rasas in verso VIII ubi dicit de circi et sss die et
anno quod supra.

^a Segueix in maliolo et ratillat al ms.

986, maig, 3

La dona Senior ven al bisbe Vivà el seu alou situat al terme de Bederrida i de Terrers Blancs, al comtat de Barcelona, que va ser del seu difunt marit Levisind i dels seus fills. Confronta pel N amb la montanya d'Orsera, per l'E amb el torrent que prové de Pedralbes i va pel trull comtal fins el mar, pel S amb el camí que travessa per Provinciana, i per l'O amb el torrent que prové d'Orsera i que per Quart va fins al mar. El preu de la venda és de 3 peces d'argent.

.B: ACB, LA, IV, 17, 53

.ED.: FELIU, Domini, vol. II, p. 214, doc. 70

.REG.: MAS, Notes Històriques, IX, p. 35, núm. 82;
CODINA, Pagesos, I, p. 40, a-6

"In nomine Domini. Ego Senior, femina, vinditrix sum tibi Vivano, gratia Dei episcopo, emtor. Per hanc scripturam vinditionis mee vindo tibi casas et curtes, cegias, puteos, et ortos, et arboribus, terras et vineas quod habeo in comitatu Barchinonense in terminio de Bederida vel Terrarios Albos, quod mihi advenit per comparatione vel per decimum et per viro meo et filios meos. Quod affrontat hec omnia de parte circi in monte que vocatur Ursa, de aquilonis in torrente que procedit de Petras Albas et vadit per ipso trulio comitale usque in ipsa mar, de meridie in ipsa strada que graditur per Promtiana et vadit ubique, de occiduo in torrente qui procedit de monte Ursa set graditur per Quarto usque in ipsa mar."

"...in precium pesas III de argento..."

989, maig, 16

Fredbert i la seva dona Mirabilia bescanvien amb el bisbe Vivà una terra que posseeixen per compra, situada al terme de Santa Eulàlia de Provençana, a Terrers Blancs, dins el territori de la ciutat de Barcelona. Confronta pel N, pel S i per l'O amb les vinyes del commutador; i per l'E amb el torrent. Reben a canvi cases, una cort, un hort amb pomeres i terra, tot això situat al terme de Provenciana, a Terrers Blancs.

- .A: ACB, 1-1-2387
- .B: ACB, IA, IV, 18, 57
- .ED.: FELIU, *Dominio*, vol II, p. 248, doc. 82; NOVELL, *Toponímia*.
- .REG.: MAS, *Notes Històriques*, vol. IX, p.42, núm. 99; CODINA, *Pagesos*, I, p. 41, b-2.

"... donamus tibi terra nostra propria a quod abemus in territorio de civitate Barchinona in terminio de Sancta Eulalia de Provenciana ad ipsos Terrarios Albos. Advenit nobis per comparacione. Afrontat de circi in vineas de te commutatore; de aquilonis in torrente qui per himbrem discurrit; de meridie et de occiduo in vineas de te commutatore iam supra scripto Vivane, episcopo..."

"... accepimus de te cartam commutacionis quod tu nobis fecisti de casas et curte et orto cum pommiferis est terra que abebas in terminio de Provenciana ad ipso Terrarios Albos..."

989, agost, 4

Seniullo ven a Guebert una vinya situada al terme de Terrers Blancs, al comtat de Barcelona, i que posseeix per compra. Confronta pel N amb la vinya del bisbe Vivà, per l'O amb el torrent, pel S amb la vinya d'Eco, i per l'E amb la vinya del bisbe Vivà. El preu de la venda és d'un mancús.

.A: ACB, 1-1-2310

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 40, a-7

In nomine Domini. Ego Seniullo vinditor sum tibi Gueberto, emtore. Per hanc scriptura vindicionis mee vindo tibi vi- / nea mea propria quod abeo in comitato Barchinonense in terminio de Tereros Albos que mihi advenit /³ per comparatione. Et adfrontat ipsa vinea de parte circi in vinea de Vivane, episcopo, de orientis in torrente, / de meridie in vinea de Eco, et de occiduo in vinea de Vivani, episcopo. Quantum in istas afrontaciones in- / cludunt sic vindo tibi ipsa vinea in propter precium mancoso I et nichil quod de ipso precio aput te /⁶ emtore non remansit est manifestum. Quem vero predicta vinea que tibi vindo de meo / iure in tuo trado dominio est potestatem ut quidquid exinde facere vel iudicare volueri- / tis libera in Dei nomine abeas plenem potestatem cum exios vel regresios earum. Quod si ego vinditore /⁹ aut ullusque omo qui contra ista^a vindicione venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindica- / re set componat aut componam tibi ipsa vinea in duplo cum omni sua inmelioracione, et antea / ista vindicio firma permanead omnique tempore.